Norunt omnes (nemo ignorat, nemo nescit, neminem latet, constat omnibus) te esse veteratorem totum ex fraude et mendacio factum (*un renard*).

Certum, (manifestum) est ; liquet, patet, illum abs te malitia esse percussum (*c'est certain, clair*).

Quid clarius, quid evidentius ?

Nulla controversia mihi tecum erit (*se disputer*).

O hominem offirmati animi (*obstiné*) !

Tu mira es ad rixandum alacritate (semper ad rixam promptus ; rixae cupidus ; perturbator pacis).

Non semel, sed saepe (saepius) temeritatem tuam (*lègèreté*) objurgavi (argui).

Superbia, insolentia, levitas, immodestia, violentia tua nemini placet (*ta conduite hautaine, violente*).

Morum probitate non excellis (*bonne conduite*).

Consonant moribus tuis studia (*répondent*). Qui potest in ejusmodi trunco esse sapientia !

Nota est morum tua perversitas (mali mores — *conduite*).

Aliis exempla nequitiae praebes (exemplo noces — *donner*).

Aliis mali (pessimi) exempli es.

Male te geris erga condiscipulos tuos (*se conduire à l'égard de*).

An vis dicere te semper recte facere (te gerere — *que ta conduite est bonne*) ?

Ita te gerere debes, ut nemo habeat, quid in te vituperet (*rien à reprendre*).

Dignum te praebere debes majoribus tuis (*te conduire d'une manière digne*).

Aliena vita exemplo tibi esse debet.

Documenta ex alienis moribus tibi sumenda sunt.

Tace ! hoc est meum negotium, nullum habes in me imperium (*tu n'as rien à me commander*).

Sed multas etiam alias de te habeo querimonias (*griefs*).

Praeceptoribus tuis reverentiam nullam praestas.

Ne putaveris me ignorare, quam saepe, ut me derideres, apud alios verba mea effinxeris, gestus simulaveris, vultum finxeris (*imiter*).

Non recte (non aequum, inique) facis ; non facis ut decet.
Simulatione studii libros legisti prohibitos.

Nuper te vidi fumum tabaci haurientem in propatulo
aedium (*fumer en pleine rue*).

Paucis diebus ante in caupona te videram, in quam dever-
tere non licuit.

Audivi te commercium habere cum peregrino quodam
suspecto (tibi magnum usum esse cum).

Dubito, quid de hac re sentiam (*je ne sais trop que
penser*).

Quid ? nulla est inter te et illum notitia (*vous ne vous con-
naissez pas*) ?

Haec omnia tu ignoras (*vous ne savez rien de tout cela*) ?

Operae pretium est te cognoscere (*il vaut la peine, il est utile*).
Ego profecto non fallor, dictum puta (*croyez-moi*).

Naturam et mores tuos (naturam moresque ; ingenium ac
mores tua) probe novi (*caractère*).

Officio coactus sum, si quid inclementius in te sum invec-
tus (*adresser de sévères reproches*).